
 Vložil: Kroupa Štefan
 9. únor 2024 v 10:44

Informace  o  jednání  zaměstnavatele  SŽ,s.o.  s  odborovými
organizacemi dne 9. února 2024 – ke sjednání zásad FKSP na
rok 2024 chybí jeden podpis – příspěvky z FKSP nelze čerpat

 

Dne  9.  2.  2024  pokračovalo  v  sídle  organizace  jednání  zaměstnavatele  a
odborových  organizací.  Žádná  z  odborových  organizací  nezměnila  své
stanovisko z minulého jednání, a i z průběhu jednání vyplynulo, že zástupci
odborových organizací svůj pohled na čerpání prostředků FKSP měnit nechtějí.
Z toho důvodu došlo k připojení podpisu sedmi odborových organizací (OSŽ,
SOSaD,  FVČ,  UŽZ,  DUO,  FŽ  ČR,  FV),  z  jednání  omluvená  FSČR  podpis
deklarovala.  Návrh  rozpočtu  FKSP  na  rok  2024  byl  odsouhlasen  sedmi
odborovými  organizacemi  (OSŽ,  SOSaD,  UŽZ,  DUO,  FŽ ČR,  FV a  FSČR).
Kromě dále zmíněné ADP nesouhlasí FVČ z důvodu požadavku na navýšení
prostředků na činnost odborových organizací. U odborové organizace ADP ke
změně stanoviska nedošlo a svůj podpis pod Zásady pro tvoru Fondu kulturních
a sociálních potřeb Správy železnic, státní organizace, na rok 2024 a Rozpočet
FKSP na rok 2024 nepřipojila.

Principy osmi odborovými organizacemi odsouhlaseného návrhu:

-       další  měsíční  příspěvek  na  penzijní  spoření  ve  výši  300
Kč/zaměstnanec, který dostává příspěvek dle SŽ SM029;

-      příspěvek na individuální rekreaci do 5 000 Kč/zaměstnanec;

-      příspěvek 1x ročně do 3 000 Kč pro každé dítě do věku 16 let na
rekreaci nebo tábor dětí a mládeže (dle výběru zaměstnance);

-      prostředky na konání sportovních a kulturních akcí v organizačních
složkách, kdy by bylo rozpočtováno 800 Kč/zaměstnanec, přičemž
maximální limit pro jednotlivce je ve výši  3 000 Kč a umožnění
zahraničních sportovních a kulturních aktivit v nižší míře než v roce
2023;

-      sociální výpomoci a zápůjčky v principech roku 2023;

-      peněžní dary při pracovních výročích 20, 30 a 40 let ve výši 3 000



Kč;

-      pořízení smuteční kytice či věnce do výše 5 000 Kč.

-       

Aliance drážního provozu nesouhlasí s příspěvkem na rekreace a TDM, a to
z důvodu nedostatečných rozpočtovaných prostředků na všechny zaměstnance.
Navrhuje rozpočtovanou částku cca 27 mil. Kč rozdělit buď limitem 1 500 Kč
na  rekreaci  každého  zaměstnance  SŽ  anebo  1  500  Kč  nahrát  každému
zaměstnanci na digitální čipovou kartu.

 

Jelikož nedošlo ke shodě všech není možné žádného čerpání z FKSP.

Další jednání proběhne v sídle organizace 20. 2. 2024. 


